
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάθεση στην Ανώνυμη Εταιρεία με την επωνυ-
μία «Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιου-
σίας Α.Ε. (Ε.Ε.Σ.Υ.Π.  - ΑΕ)» και δ.τ. «H.C.A.P.» της 
διεξαγωγής για λογαριασμό του Ελληνικού Δημο-
σίου της διαδικασίας παραλαβής και εκ νέου αξι-
οποίησης των Κρατικών Λαχείων.

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς εκ μέρους του γλύ-
πτη Γεώργιου Πετρίδη προς το Γενικό Προξενείο 
της Ελλάδας στη Νέα Υόρκη.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 78361 ΕΞ 2025 (1)

Ανάθεση στην Ανώνυμη Εταιρεία με την επωνυ-
μία «Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιου-
σίας Α.Ε. (Ε.Ε.Σ.Υ.Π. - ΑΕ)» και δ.τ. «H.C.A.P.» της 
διεξαγωγής για λογαριασμό του Ελληνικού Δη-
μοσίου της διαδικασίας παραλαβής και εκ νέου 
αξιοποίησης των Κρατικών Λαχείων.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 41 του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή 

εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρό-

θεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-

2015» (Α’ 226), και ιδίως της παρ. 2 αυτού,

β) του ν. 3986/2011 «Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής Με-

σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2012-2015» (Α’ 152),

γ) του ν. 4183/2013 «Κύρωση της Σύμβασης Παρα-

χώρησης του αποκλειστικού δικαιώματος παραγωγής, 

λειτουργίας, κυκλοφορίας, προβολής και διαχείρισης των 

Κρατικών Λαχείων και άλλες διατάξεις» (Α’ 186),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου  119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Β’ 130).

3. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131) και το  π.δ. 

27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, 

Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α’ 44).

6. Την υπό στοιχεία 102928/ΕΞ 2023 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 

Αθανάσιο Πετραλιά» (Β΄ 4441).

7. Την υπ’ αρ. οικ. 2/16128/0025/14 απόφαση του Υπουρ-

γού Οικονομικών «Τροποποίηση - Κωδικοποίηση Κανονι-

σμού Όρων και Διαδικασιών Αναθέσεων και Προμηθειών 

της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία Ταμείο Αξιοποίη-

σης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε.» (Β’ 476).

8. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 

διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-

ρισης στο Ε.Μ.Δ.Δ.-ΜΙΤΟΣ.

9. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την υπό στοιχεία 77927 

ΕΞ 2025/07-05-2025 από τις διατάξεις της παρούσας 

προκαλείται δαπάνη, η οποία βαρύνει τον προϋπολογι-

σμό του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-

κών, ο οποίος θα ενισχυθεί από πιστώσεις των Γενικών 

Κρατικών Δαπανών, και το ύψος της οποίας δεν μπορεί 

να προσδιοριστεί, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 

Αντικείμενο -Σκοπός

1. Δυνάμει της παρούσας απόφασης ανατίθεται στην 

ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «Ελληνική Εταιρεία 

Συμμετοχών και Περιουσίας Α.Ε.» (ΕΕΣΥΠ) η διεξαγω-

γή υπέρ και για λογαριασμό του Ελληνικού Δημοσίου 

διεθνούς πλειοδοτικού διαγωνισμού (εφεξής ο «Διαγω-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2260

22917

12.05.2025 08:40:45

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22918 Τεύχος B’ 2260/09.05.2025

νισμός») για την παραχώρηση του αποκλειστικού δικαι-

ώματος παραγωγής, διαχείρισης, λειτουργίας προβολής 

και εν γένει εκμετάλλευσης του Στιγμιαίου Κρατικού 

Λαχείου του άρθρου 17 του ν. 1947/1991 (Α’ 70), του 

Στεγαστικού Λαχείου του άρθρου 17 του ν. 1947/1991 

(Α’ 70), του Κρατικού Λαχείου υπέρ Κοινωνικής Αντι-

λήψεως, με βάση τα οριζόμενα στον α.ν. 143/1967 της 

28/30.9.1967 (Α’ 165), του Λαϊκού Λαχείου όπως ορίζε-

ται στο ν. ΓΝΖ/1905 (Α’ 120) σε συνδυασμό με την υπό 

στοιχεία Μ14724/1941 (Β’ 114) υπουργική απόφαση, 

του Εθνικού Λαχείου σύμφωνα με όσα ορίζονται στον 

ν. 339/1936 σε συνδυασμό με την ΕΔΚΛ 1419/1937 «Περί 

Ιδρύσεως Εθνικού Λαχείου» (Β’ 80) και του Έκτακτου ή 

Ειδικού Λαχείου που κληρώνεται από την Ευρωπαϊκή 

Ένωση Κρατικών Λαχείων (ΑELLE) του άρθρου 10 του 

ν. 2515/1997 (Α’ 154), σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 

παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4024/2011 (Α’ 226).

2. Ο Διαγωνισμός για την αξιοποίηση του αποκλει-

στικού δικαιώματος της παρ. 1, γίνεται μέσω ανοιχτών, 

διαφανών, άνευ διακρίσεων, διεθνών διαδικασιών που 

θα διεξαχθούν από την ΕΕΣΥΠ.

Άρθρο 2 

Βασικοί όροι συνεργασίας μεταξύ  

της ΕΕΣΥΠ και του Ελληνικού Δημοσίου

Α. Πλαίσιο Διαγωνισμού:

1. Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο τελευταίο εδάφιο 

της παρ. 2 του άρθρου 41 του ν. 4024/2011 (Α’ 226), για 

το Διαγωνισμό:

α) Εφαρμόζονται οι διατάξεις του ν. 3986/2011 (Α’ 152), 

περιλαμβανομένης και της σύναψης συμβάσεων παρο-

χής υπηρεσιών αξιοποίησης περιουσίας, η οποία θα 

γίνει σύμφωνα με τον προβλεπόμενο στην παρ. 4 του 

άρθρου 8 του εν λόγω νόμου Κανονισμό, όπως τρο-

ποποιήθηκε και κωδικοποιήθηκε με την υπ’  αρ. οικ. 

2/16128/0025 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με 

τίτλο «Τροποποίηση - Κωδικοποίηση Κανονισμού Όρων 

και Διαδικασιών Αναθέσεων και Προμηθειών της ανώ-

νυμης εταιρείας με την επωνυμία Ταμείο Αξιοποίησης 

Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε.» (Β’ 476),

β) κατά τα λοιπά οι διαδικασίες διέπονται από τους 

ειδικότερους όρους και προϋποθέσεις που ορίζονται 

στα διαγωνιστικά έγγραφα και τεύχη.

Για τους σκοπούς της προετοιμασίας και διεξαγωγής 

του Διαγωνισμού, η ΕΕΣΥΠ θα υλοποιήσει για λογαρια-

σμό του Ελληνικού Δημοσίου και την διαδικασία που 

προβλέπεται στο άρθρο 19 της από 30.07.2013 Σύμβα-

σης Παραχώρησης κυρωθείσας με το πρώτο άρθρο του 

ν. 4183/2013 (Α’ 186).

2. Η ΕΕΣΥΠ διεξάγει τον Διαγωνισμό για λογαριασμό 

του Ελληνικού Δημοσίου, με σκοπό την ανάδειξη Προτι-

μητέου Επενδυτή για την εκ νέου παραχώρηση του απο-

κλειστικού δικαιώματος του άρθρου 1 της παρούσας.

3. Η σύμβαση παραχώρησης (εφεξής η «Σύμβαση»), 

που συνάπτεται με τον Προτιμητέο Επενδυτή, υπογρά-

φεται από τον Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-

μικών και θα κυρωθεί με νόμο.

Β. Όροι διεξαγωγής του Διαγωνισμού:

1. Ο Διαγωνισμός θα διεξαχθεί με τρόπο που θα απο-

φασιστεί από το Διοικητικό Συμβούλιο της ΕΕΣΥΠ. Οι 

ενδιαφερόμενοι συμμετέχουν στον Διαγωνισμό, σύμ-

φωνα με τους όρους που ορίζονται στα διαγωνιστικά 

τεύχη, με την επιφύλαξη των διατάξεων της παρούσας.

2. Η Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, η Πρό-

σκληση Υποβολής Δεσμευτικών Προσφορών, τυχόν τρο-

ποποιήσεις τους, τα σχέδια της Σύμβασης, τυχόν λοιπά 

τεύχη, καθώς και τα αποτελέσματα του Διαγωνισμού 

και η τελική κατακύρωση εγκρίνονται από το Διοικητικό 

Συμβούλιο της ΕΕΣΥΠ. Κατά τα λοιπά, ο Διαγωνισμός, 

αλλά και, ενδεικτικά, η παροχή διευκρινίσεων, τα αιτή-

ματα για συμπληρωματικά στοιχεία κ.λπ., εκκινούν και 

διενεργούνται από την ΕΕΣΥΠ.

3. Ως προς τα κριτήρια προεπιλογής, στην Πρόσκληση 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος περιλαμβάνονται, μεταξύ 

άλλων, τα ακόλουθα κριτήρια, όπως αυτά εξειδικεύονται 

από τα τεύχη του Διαγωνισμού:

α) Κριτήρια χρηματοοικονομικής επάρκειας.

β) Κριτήρια τεχνικής ικανότητας.

4. Μετά την ολοκλήρωση της 1ης φάσης του Διαγωνι-

σμού και την ανάδειξη των προεπιλεγέντων υποψηφίων, 

διατίθενται στους υποψηφίους η Πρόσκληση Υποβολής 

Δεσμευτικών Προσφορών, το σχέδιο της Σύμβασης καθώς 

και τυχόν λοιπά τεύχη. Κατά τη 2η φάση του Διαγωνισμού 

δίνεται στους προεπιλεγέντες υποψηφίους, μετά την υπο-

γραφή σχετικής σύμβασης εμπιστευτικότητας, πρόσβαση σε 

ψηφιακό χώρο δεδομένων (Virtual Data Room - VDR), στον 

οποίο περιλαμβάνονται στοιχεία, έγγραφα και πληροφορίες, 

τα οποία είναι απαραίτητα για την ολοκλήρωση του επιχειρη-

ματικού τους σχεδίου και τη σύνταξη της προσφοράς τους.

5. Μετά την ολοκλήρωση της 2ης φάσης του Διαγω-

νισμού και την έκδοση της απόφασης κατακύρωσης, 

κατόπιν γνωμοδότησης του Συμβουλίου Εμπειρογνωμό-

νων όπως προβλέπεται στο άρθρο 4 του ν. 3986/2011, 

ο φάκελος του Διαγωνισμού και της Σύμβασης υποβάλ-

λονται από την ΕΕΣΥΠ προς έλεγχο νομιμότητας στο 

Ελεγκτικό Συνέδριο, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρ-

θρου 9 του ν. 3986/2011, και κατόπιν της ολοκλήρωσης 

του προσυμβατικού ελέγχου νομιμότητας, η Σύμβαση 

υπογράφεται για λογαριασμό του Ελληνικού Δημοσίου 

από τον Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

Γ. Πλαίσιο συνεργασίας Ελληνικού Δημοσίου και ΕΕΣΥΠ

Το Ελληνικό Δημόσιο και κάθε άλλος αρμόδιος φορέ-

ας, νομική οντότητα και αρχή θα παρέχουν πρόσβαση 

στην ΕΕΣΥΠ σε όλες τις απαραίτητες πληροφορίες τόσο 

για την ολοκλήρωση της διαδικασίας που προβλέπεται 

στο άρθρο 19 της από 30.07.2013 Σύμβασης Παραχώ-

ρησης κυρωθείσας με το πρώτο άρθρο του ν. 4183/2013 

(Α’ 186), όσο και για τη διεξαγωγή του Διαγωνισμού.

Άρθρο 3 

Κάλυψη αμοιβών εξόδων και διοικητικών 

δαπανών της ΕΕΣΥΠ και λοιπά θέματα

1. Το Ελληνικό Δημόσιο καλύπτει: α) τα λειτουργικά έξο-

δα και τις διοικητικές δαπάνες της ΕΕΣΥΠ (αμοιβή ΕΕΣΥΠ), 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22919Τεύχος B’ 2260/09.05.2025

που υπολογίζονται ως ένα ποσοστό 0,5% επί της αξίας 

του τιμήματος της παραχώρησης και β) τις δαπάνες που 

καταβλήθηκαν ή πρόκειται να καταβληθούν από την ΕΕ-

ΣΥΠ και σχετίζονται με την προετοιμασία και διεξαγωγή 

του Διαγωνισμού μέχρι και τη θέση σε ισχύ της Σύμβασης, 

όπως αμοιβές και έξοδα συμβούλων, συμβολαιογραφι-

κά, δικαστικά έξοδα και λοιπά έξοδα σχετιζόμενα με τις 

διαδικασίες του άρθρου 2 της παρούσας. Στις εν λόγω 

δαπάνες περιλαμβάνονται και αυτές που κατέβαλε ή πρό-

κειται να καταβάλει η ΕΕΣΥΠ σχετικά με την ολοκλήρωση 

της διαδικασίας που προβλέπεται στο άρθρο 19 της από 

30.07.2013 Σύμβασης Παραχώρησης κυρωθείσας με το 

πρώτο άρθρο του ν. 4183/2013 (Α’ 186). Η ΕΕΣΥΠ αφαιρεί 

τις ως άνω αναφερόμενες αμοιβές και έξοδα από το τίμη-

μα της παραχώρησης που εισπράττεται σύμφωνα με την 

παρ. 6 του άρθρου 41 του ν. 4024/2011 (Α’ 226).

2. Σε περίπτωση που οι διαδικασίες του άρθρου 2 της 

παρούσας αποβούν άγονες, ή σε περίπτωση που αναστα-

λούν ή ματαιωθούν για οιονδήποτε λόγο, η κάλυψη και 

πληρωμή όλων των αμοιβών και εξόδων της παρ. 1 του 

παρόντος άρθρου, θα γίνει απευθείας από το Ελληνικό 

Δημόσιο προς την ΕΕΣΥΠ με επιβάρυνση του προϋπολο-

γισμού του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-

μικών, ο οποίος θα ενισχυθεί από πιστώσεις των Γενικών 

Κρατικών Δαπανών.

3. Το Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

αναλαμβάνει την εφαρμογή της Σύμβασης και την πα-

ρακολούθησή της.

Άρθρο 4 

Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Μαΐου 2025

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Ι

(2)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς εκ μέρους του γλύ-

πτη Γεώργιου Πετρίδη προς το Γενικό Προξενείο 

της Ελλάδας στη Νέα Υόρκη.

Με την υπ’ αρ. 25186/06.05.2025 απόφαση της Υπηρεσι-

ακής Γενικής Γραμματέως του Υπουργείου Εξωτερικών, η 

οποία εκδόθηκε σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 3 του 

ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολα-

ζουσών κληρονομιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 185), όπως 

αυτές συμπληρώθηκαν με το άρθρο 28 του ν. 4484/2017 

(Α’ 110), καθώς και την περ. ι’ του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 

113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού Εξωτερικών 

«Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγονται στον Υπη-

ρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εξωτερικών 

και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» (Β’ 4443), γίνε-

ται αποδεκτή η από 24 Μαρτίου 2025 πρόταση δωρεάς 

υπ’ αρ. 349 του γλύπτη Γεώργιου Πετρίδη προς το Γενικό 

Προξενείο της Ελλάδας στη Νέα Υόρκη ενός (1) γλυπτού 

με τίτλο «Μητέρα και Παιδί αφηρημένο», έργου του ιδίου, 

αξίας είκοσι τριών χιλιάδων (23.000) ευρώ.

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας 

ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22920 Τεύχος B’ 2260/09.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02022600905250004*


